
COMUNE DI CONFLENTI  -  Provincia di Catanzaro 
UFFICIO TECNICO  

Determinazione del Responsabile del Servizio 
N°103del Reg. 
Data 06/08/2018 
N°167 Reg. Gen. 

OGGETTO:  Interventi d’urgenza per lavori di ripristino. Liquidazione somme. 
 

 

 
L'anno Duemiladiciotto, il giorno sei del mese di Agosto, nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il provvedimento sindacale n. 23/2016, con il quale è stato individuato il responsabile del servizio; 
 
Vista la deliberazione di G. C. n. 110 del 24.11.2011, divenuta esecutiva, ad oggetto: “Regolamento di organiz-
zazione uffici e servizi”; 
Premesso Che, per cause non prevedibili, si è reso necessario ed urgente procedere : 
1)al ripristino sede stradale di Via Garibaldi di questo comune; 
2)alla riparazione condotta idrica comunale sita su Via V. Emanuele e su P.zza Roma  di questo comune; 
3)alla riparazione  tubazione di scarico della fontanella sita in P.zza dell’Emigrato di questo comune; 

Che la ditta Work In Progress, con sede in Via Provinciale, n. 28 - 88049 Soveria Mannelli (Cz) -  P.Iva 
n. 03581950791, specializzata nello specifico settore, si è resa disponibile all’esecuzione immediata degli inter-
venti di ripristino per il complessivo prezzo di € 2.100,00, oltre iva al 22%, giusto verbale per esecuzione di in-
tervento di somma urgenza datato 11.06.2018, redatto dal tecnico comunale ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n. 
50/2016; 

Che la citata ditta sottoscriveva per accettazione l’apposito verbale di esecuzione lavori di somma ur-
genza, ritenendo, pertanto, congruo il prezzo stabilito nello stesso;  

Che l’intervento in questione è stato regolarmente eseguito dalla ditta suddetta e che, pertanto, necessita 
predisporre la liquidazione di quanto dovuto; 
Accertato che il prezzo stabilito nel citato verbale di somma urgenza è risultato congruo e sufficiente 
all’esecuzione dell’intervento di che trattasi, in linea con i prezzi di mercato e tenuto conto che trattasi di lavori 
di somma urgenza eseguiti con immediatezza; 
Visto il codice Cig n. ZCE23F8E85  opportunamente generato; 
Dato Atto che si rende necessario, in questa specifica fase di procedimento, impegnare la nascente somma di € 
2.562,00, iva compresa, a favore della suddetta ditta; 

Visto lo statuto Comunale;  
 Visto il  D.Lgs n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs  n. 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art. 107 ; 
Visto l’art. 53, com. 23, legge 338/2000, così come novellato dall’art. 29, com. 4, legge  488/2002; 
Acquisito il parere favorevole reso dell’ufficio finanziario sulla copertura finanziaria; 
Ritenuta la propria competenza; 

Per tutto quanto sopra esposto; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di Richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 
 
Di Approvare, il verbale per esecuzione di intervento di somma urgenza per ripristino sede stradale di Via Ga-
ribaldi, riparazione condotta idrica comunale sita su Via V. Emanuele e su P.zza Roma  e riparazione  tubazione 
di scarico della fontanella sita in P.zza dell’Emigrato di questo comune datato 11.06.2018, redatto ai sensi 



dell’art. 163 del D.Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 2.100,00, oltre Iva al 22%, regolarmente 
sottoscritto per accettazione da parte della ditta Work In Progress, con sede in Via Provinciale, n. 28 - 88049 
Soveria Mannelli (Cz) -  P.Iva n. 03581950791; 
 
Di Stabilire  che i fondi previsti in bilancio sono sufficienti alla copertura finanziaria dell’intervento di somma 
urgenza di che trattasi; 
 
Di Impegnare la nascente somma di € 2.562,00, di cui € 462,00 per IVA al 22,00%, sul Cap. 1950 - codice 
12.04.1.03. - in conto competenze del vigente bilancio comunale 2018;  
 
Di Precisare che il suddetto operatore risulta in possesso dei requisiti di idoneità morale e capacità economico- 
finanziaria necessari per affidamento di procedure ordinarie, ai sensi dell’art. 125, comma 12° del citato D.Lgs 
n. 163/06 e s.m.i.; 
 
Di Dichiarare, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n.190 e s.m.i., che non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo 
espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 
Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provve-
dimento finale; 
 
Di Liquidare  a favore della ditta “Work In Progress” di Soveria Mannelli (Cz), la complessiva somma di € 
2.562,00, iva compresa al 22,00%; 
 
Di Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla registrazione del presente atto ed all’emissione del mandato di pa-
gamento a favore della suddetta impresa, previa acquisizione di fattura elettronica e Durc, senza la necessità di 
un ulteriore atto determinativo o deliberativo.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nella residenza Comunale lì  7/8/2018                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   IL   S I N D A C O 
                 F.to  Serafino Pietro PAOLA 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visto gli atti d’ufficio. 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, non essendo soggetta all’attestazione di copertura finanziaria ex art. 151, com-
ma 4, del D.Lgs 18/8/2000 n. 267, è esecutiva fin dalla sua adozione. 
 
Li……                          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          IL   S I N D A C O 
                  …………………………  
                                 
          

                                                  
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 testo unico degli Enti 
locali; 
                                                                APPONE 
Il visto di regolarità contabile ;  

 ATTESTANTE    
 
La copertura finanziaria della spesa di € 2.562,00 sui seguenti capitoli: 
Cap.1950 Codice 12.04.1.03 Competenza € 2.562,00 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti.   
        
Nella residenza Comunale lì  6/8/2018          
               

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to D.ssa  Angelina  CIMINO 

    
                           
        

                                                  
 

Reg. pubb. N. ……  ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni con-
secutivi dal 7/8//2018  al  22/8/2018, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente atto.
                             
______________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio. 
 
Conflenti, 7/8/2018         
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                            IL  S I N D A C O 
         Serafino Pietro  PAOLA 


